
 
 

 
 

ESAUM, Principe de Vergara 53-71. 37003 Salamanca – Tfno:923 26 19 19 – Fax:923 21 30 08 - www.educa.jcyl.es 

 

 

 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE LISTADOS DE SOLICITANTES DE PRÓRROGA EN EL PUESTO EN 
EL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN PARA LA COBERTURA DE DETERMINADOS PUESTOS DEL 
SISTEMA EDUCATIVO 

 

RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2019, de la Dirección General de Recursos Humanos, de la Consejería de Educación, por la que se 
convoca concurso de méritos para la provisión en comisión de servicios de determinados tipos de puestos del sistema educativo 
para el personal funcionario docente de las enseñanzas no universitarias, durante el curso 2019/2020. 

 

De conformidad con la base segunda, apartado 3, de la RESOLUCIÓN de 3 de abril de 
2019, de la Dirección General de Recursos Humanos, de la Consejería de Educación, por la que 
se convoca concurso de méritos para la provisión en comisión de servicios de determinados 
tipos de puestos del sistema educativo para el personal funcionario docente de las enseñanzas 
no universitarias, durante el curso 2019/2020, y en virtud de las funciones asignadas, la 
Comisión de Selección designada al efecto, RESUELVE: 

PRIMERO. La publicación del listado de solicitudes de prórroga en el puesto para el curso escolar 
2019/2020 de la comisión de servicios concedida y la resolución de concesión, cuando 
corresponda, siempre que no concurran los supuestos contemplados en el apartado 3 de la base 
segunda citada. 

SEGUNDO. Establecer un plazo de dos días hábiles a partir del día siguiente a la publicación de 
dicho listado para que los interesados presenten las alegaciones que estimen oportunas. 

 

En Salamanca, a veinte de junio de 2019. 

 

El Presidente de la Comisión de Selección, 

(Firma en el original) 

 

Fdo.: Ladislao Castro Ramos 


